5786  Diário da República, 2.ª série — N.º 32 — 14 de Fevereiro de 2008

 Escola Secundária de Amarante

Aviso n.º 3679/2008
Por despacho do Director, e no uso das competências delegadas no

n.º 1.2 do despacho n.º 24941/2006, procede -se à homologação dos
seguintes contratos de trabalho a termo resolutivo certo, ano lectivo de
2006 -2007, do 3º Ciclo do Ensino Básico e Secundário, ao abrigo do
Decreto -Lei n.º 35/2007, de 15 de Fevereiro:

Nome de Docente Grupo

Barbara Andreia Bessa Moreira Miranda  . . . . . . . . . 330
Maria Manuela Rodrigues Matos Alves Neto  . . . . . . 430
Sandra Daniela Bragança Soares . . . . . . . . . . . . . . . . 520

 18 de Janeiro de 2008. — O Director, Fernando Fernandes de Sam-
paio.

 Agrupamento de Escolas de Arco de Baúlhe
Aviso n.º 3680/2008

Nos termos do disposto no artigo 93º do Decreto -Lei n.º 100/99, de
31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no placard do átrio
deste Agrupamento de Escolas a lista de antiguidade do pessoal não
docente referente a 31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso no
Diário da República para reclamação à Presidente do Conselho Executivo.

22 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Senhorinha Gonçalves Pires.

 Despacho n.º 3800/2008

Nomeio em regime de comissão de serviço, o docente José Alfredo
Pacheco Carvalho, do Quadro de Zona Pedagógica de Braga, afecto à
Escola EB 2,3 de Arco de Baúlhe — 344461, do Grupo 230, para de-
sempenhar as funções de Professor Titular no ano lectivo 2007 -2008,
de acordo com o artigo n.º 24º. Do Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de
Maio, com efeitos a 01 de Setembro de 2007.

20 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Senhorinha Gonçalves Pires.

 Agrupamento de Escolas Braga Oeste

Despacho n.º 3801/2008

Por despacho da presidente do conselho executivo, no uso da com-
petência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 24 941/2006, de 23 de
Outubro, da directora Regional de Educação do Norte, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006,
foram transferidos, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, nos termos
da alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 20/2006, de
31 de Janeiro, e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.º do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 105/97, de 29 de
Abril, 1/98, de 2 de Janeiro, e 121/2005, de 26 de Julho, os docentes
abaixo indicados:

Nome Grupo Escola/QZ de origem Código Escola/QZ de destino Código

Ana Paula Gomes Soares . . . . . . . . . . . . . . . 100 JI de Devesa  . . . . . . . . . . . . . . . 611712 EB1/JI de Brunhais  . . . . . . 209077
Luísa Maria Ferreira Meruge Ferreira . . . . . 100 EB1/JI de Areiras S. Vicente . . . 227109 JI de Monte das Cruzes  . . . 621122
Maria José de Brito Torres . . . . . . . . . . . . . . 100 Braga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03 JI de Assento  . . . . . . . . . . . 293787
Margarida Maria Queirós C. Dantas  . . . . . . 110 EB1 de Além . . . . . . . . . . . . . . . 203257 EB1 de Carvalho  . . . . . . . . 212684
Teresa Maria Castro Vieira Mendes. . . . . . . 110 EB1 de Igreja  . . . . . . . . . . . . . . 226932 EB1 de Carvalho  . . . . . . . . 212684
Maria Alice Vilaça Vaz Dias  . . . . . . . . . . . . 110 Braga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03 EB1 de Santo António . . . . 241763
Teresa Maria Lemos Carmo Loureiro Vidal 200 EB 2,3 de Manhente . . . . . . . . . 343663 EB 2,3 de Cabreiros . . . . . . 343640
Maria Conceição Lopes Ribeiro Maiato  . . . 230 EB 2,3 de Manhente . . . . . . . . . 343663 EB 2,3 de Cabreiros . . . . . . 343640
José Eduardo do Regado Pilar . . . . . . . . . . . 260 EB 2,3 D. Maria II  . . . . . . . . . . 340856 EB 2,3 de Cabreiros . . . . . . 343640
Celestino da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620 Escola Secundária de Maximinos 402205 EB 2,3 de Cabreiros . . . . . . 343640
Ana Maria Esteves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550 Braga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03 EB 2,3 de Cabreiros . . . . . . 343640
Ricardo Manuel Salgado Cibrão  . . . . . . . . . 620 Vila Real . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 Braga  . . . . . . . . . . . . . . . . . 03
Jorge Manuel Pereira Morte Carneiro  . . . . . 620 Vila Real . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 Braga  . . . . . . . . . . . . . . . . . 03
Luísa Carla de Araújo Magalhães Lima. . . . 550 Castelo Branco  . . . . . . . . . . . . . 05 Braga . . . . . . . . . . . . . . . . . 03

 18 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Elvira Rosa Barbosa Camarinha.

 Escola Secundária Carlos Amarante

Aviso n.º 3681/2008
Nos termos do disposto nos artigos n.º 93 e 95 do Decreto -lei 100/99

de 31 de Março faz -se público que se encontra afixada nos locais habitu-
ais, a lista de antiguidade do Pessoal Não Docente deste estabelecimento
de ensino, reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Da lista cabe reclamação a apresentar ao dirigente máximo do serviço
no prazo de 30 dias a contar da data de publicação do presente aviso.

22 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Hor-
tense Lopes dos Santos.

 Agrupamento de Escolas Carlos Teixeira

Aviso n.º 3682/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas Professor Carlos Teixeira, no uso de competências que lhe
foram delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte pelo
despacho nº 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª sé-

rie, nº 233, de 5 de Dezembro, são homologados os contratos a termo
resolutivo dos docentes dos 1º, 2º e 3º ciclos do ensino básico no ano
lectivo de 2006-2007.

Nome Grupo
de docência

Início
de funções

Data
da homologação

Fernando Manuel Quintas Torres 500 20-03-2007 16-04-2007

 7 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Pedro Soares Coelho Ribeiro.

 Escola Profissional de Agricultura e Desenvolvimento Rural
de Carvalhais/Mirandela

Aviso n.º 3683/2008

Publicação de lista de antiguidade pessoal não docente

A fim de dar cumprimento ao estipulado no artigo 95º do Decreto-
-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada